
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAÍ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FLORAÍ, ESTADO DO PARANÁ, cora sede na Rua Presidente Getúlio Vargas, 
177, inscrito no CNPJ/MF sob n° 75.731.000/0001-60, neste ato representado por sua Prefeita 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, senhora Edna de Lourdes Carpiné Contin, 
ratifica a DISPENSA de licitação n° 09/2022, nos termos do Artigo 24 caputs, inciso II, da Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09/2022

Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÁO DE CNPJ/MF: 07.797.967/0001-95
DADOS LTDA__________________________________ ___________ _______________________
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de
pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública.________________________________
Valor: R$ 7.165,00 (sete mil cento e sessenta e cinco je 
Data da assinatura: 25 de fevereiro de 2022 
Dotação Orçamentária:

03 DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
03.01 DIVISÃO ADMINISTRAÇÃO RTLANEJAMENTO
04.122.0003.2.070 Manutenção das Atiíádades áé Administração e Planejamento
3.3.90.40.00.00.00 ServiçosTte Tecnologia ckj/lnformaçaO e Cotaurucação -  Pessoa Jurídica
0001 Recurso /  a

PAÇO MUNICIPAL DE FLORAÍ, ES 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

EIJNA DÉ430ÜRDES CARPINEÇONTlN 
PREFEITA MUNíeiPAL

Floraí PR/ Cep 87.185-000 / Rua Presidente Getúlio Vargas,
www.florai.pr.gov.br

177 / Tel: (44) 3242 -8300

3 
0

<
£



16 Nova Esperança: Edição 3414 | Colorado: Edição 2501 Nova Esperança 127 de Fevereiro de 20221 Domingo Q

MUNICÍPIO d e  flórida
ESTADO DO PARAM

DKCM ETDirUtt, 061606 FCVKBRDOE M B.

M  r Ftoe irm am  Paste» StWane SanK» N ut pottdcn da CPF h* 
045063.035-12, apnvatfa m  Oonone P t**»  n* (xrta o it. n n  m t m i e ca/go «to 
(«m im o  «tMNo o» A9M » CbetsoaraMOh. vendr*»*» neto nM* 1. •  cartr da 3 da 
maiçod*2022

gdec»oennsm  rigor na datodtauepubtcaç*» 

rada 2022

«o cargo «fN w  *  Pcfeáfaga.

O PVtEroTOhMSQML OS FLÚROA, ESTADO DO PARANÁ no 
Mfeuçóetbgato. ecenNdemnc 
irewto na maatcutorf 2-01210

Art. y  Sai» decreto « n  «m viger na <Ma daius puttcsçJto

município d e  flórida
ESTADO 00 PARANÁ

o  phefeíto  m u m c m l  oe flòw da. estado  do  paramá, « u w a t 
iMm ^ m  «gás. eonateando a hMnlHÇáo da» doeumat*» AJWMi m d-* e cara a w  
m  oancfcaóM do awtode de *» ü * o o #á w «  admiwonal

M  1'  Fk»  nomeada. Meycan A n** da Orve» Bae/io. portado do CP? t 
QBt.SSaMMH apswado no Cenono Púbíeo «* 001/2021. para « a o  o cargo d 
SR»irn«*DefcM de MetotàiaMOft.iiiancHneiWín^ftNBi 21,a parto daSda mago da 20S2.

A ft r  EMa deem» entra am viger n» dato da «ua pubfctoçáo 

F totia 25detowawode2lH2.

rfĉ ST

MUNICÍPIO DE FLÓRIDA
ESTAOO 00 PARANA

0 PWFEÍTO «UMOPAL Ot FLÔMOA. MTADO 00 PARANÁ W» ueo é 
legara. wasrdseamRi g Tare» d» DntoUad i aumtaaato am 23022022 et 

Ob nndtoate aprovada na daeafltitae 3 para e cargo de Motor*», cenvecad» par n 
Eaa* at Convoeaçto n* 0070022

A /tl* fita  convocas», a candidata «cano rattcionsoo a 
«Mtte Balo CdKei da Cenono PútAeo «* 004/Süíl cuja rasutade 
Concurso PâMea rT S0V2021-F. hcmotog»» era W de laiam u «e avaa para movas m 
3MS9022. a toraparatar rra Prato*» M w n  da Ftorato "» Owaèe da ftoeuraa» 

eaOetor ds Pessoal arara M d a  3 daraarpoda IM t d I  da<aat$adt I ladamnes) neiwnbttdaaaaowii.oaA-tsjanraore

t " ctA té iffpÂ fif* ~

1) CPP
2) RO,
D TlWdeBeawaCeradtodeOuaaçéoEieiwraieuiie 
«) Cetddfte da Estado toe.
*1 CertfieadedeReeadaaouCartiiicedoaeOwenwelneofporstáo 
d) Oocamen»s«ue comprove» rp w * ''» * '» » » » '»  •«•9®
7) CaradtoftaeaiNtdaaniaeMaMMcrtmlnaA.
B) CertidBo de Nearamentt de «no* marrares aa 14 »we 
»> remara da mwnçfei oo Pt&iPASÉP.aaDcaau»
10) Comprovar» de raeidéna*.m------

que nfte mtnnpa e an 33. xv i da CF íAcumtdacáo da C 
Funçéesj.0 arada quampaoa pwearapa da apoaaraadsna o dupora na an 
«a CF comaredaçAadadapaia Emenda CgrawuaonBfrP. JURM:
Oectaraçáo da Roráne A  traMd», «a poeau» tuaro vrácufe *  
Uainonaftaçlo A  corapeMxiidsds eara e narina dnpaniv» a

12)

ArO* Esta caoi antr» am vqer na M 

Rdnd*J*R. 2S A  tovararre A  2022

MUNICÍPIO DE FLÓRIDA
ESTADO DO PARANÁ

PRSFSmmAMMIOPAL

’-- —̂ —'
CONCURSO PÚBUCO)P0SUa021 - BMTAL DS CONVOCAÇÃO N* 8070023

Eu, HU2NO ifOWABDO SOARES DE SOUZA, CPP «* 0T8.9S6.09M5, 
cMdkMo « w a d o  am 2" k«to par» o ca«go d» MOTQWSTA ne Cwowao Púüco 
abano peto E dto n* 001)8021, w *  peto praeento, anjwwaar dotiW n tia da vaga 
nataranta ao oargo para o qual actou awtos convocado por mato de Edüal da 
CcAuocaçSo n*0070022.

Ftonda, 22 A  tow e ito  da 2022.

m CNPJ. 75.731.034/0001-55

LEI Na 39412022 DE 25 PE FEVEREIRO OE 2022
A: Amorna o Crrafa A  Podar Eiacudoo Murd6pal a efetuar a Abertura A  

la Provdvel Ekcka A
le 2022.a d *i

____ ____ ^ jl A  CRUZEIRO DO SUL. ESTADO DO
lo Eapadai novafcrdeRS 14S.000,00 (Camo a Ctoaranai e 
nntaa daa aasuAaa dolaçóer Mrarao. a  La OoarnenidA 

O A  «xaftKlo A  2022 a d PPA Aa anartíctos A  2022 a 2026. cotdsrma

■Tn -raS- T « »

Deéet fnKàeS.ilStlIãTTiHeírSBBiSStaíilIUISSSa- m alãUi

ui üiii iu iüii»ai iiin Mexuiiniuii"iiMaeim aiwn aq aco N«a vm.
M »“ ” •

ca. envia saioo ia. ? ese-icm<uttnc4o oo nuMnouittaccejui SEP vem

_ Ü j ”
oaoet.rasar .ooraa.ra>-iWMn. oacQLani»Feimiainve«amiro v—

- m - 1PJMUR

ea.oaa.rtAaa«ata.aes»-iiuaaiT.esiie*c4oiracaa>nn aae VUm
eBB3.llsM.ra*Lraai.a4JU0.Rss*RII*lllldé Ni '***
ear jraraaaro.s.ara. taiJUTaaMO oo nrarn t  Lazca aeo

iíèt 4).lh!4Ml.l*e*.i*a*M4*.aa. RwUaeélIÉIlro H MJHUa o* 1U | “  1 . —  l
aer •a.rsaaanxaaa-iwMur matar, oa aaauKToa eawtcuua am r— vram

ÍASUPlJBÍfeWtACAO PO« £StDnO ADkaÕÜATKiPgi
T ^ p *

Art r  - Como muno para cobarturs A  ango práneáo. tento» ct 
PtoAval Ebcau A  AiracaAçde na eieratoo 2022. A  acordo cara o Artigo 43 t 
Fadara n* 4.320. como «agua aOaao aacrlmlrwA:

4 W ESTADO DO PAUANÁ - PODER ETOCUTIVO PREPEXTURA MUNICIPAL OE CRUZEIRO DO SUL CNPJ 7S.731.034/0001-S5
«STAO 30U-3SS4-

P K R E T O  M° Q 2 0 /Z 0 2 2  PE 2 3  DE PBVBSEIRO p g  2 0 3 2

aÚMULAi A im na o criafa Oo Poder Eiacuavo Munidpal a atotuar a 
APartura A  04«Ur ArdclenM no Urçarnanto M Huniripw, madtonta 
PrevívtH Exceuo A  AnecadaçSo P *-t e Excrtído Fdranceíro A  2022, c
d* outras prevldlndat.

O PREFEITO MUfUOPAL DC OtWZCUO DO SUL -  ESTABO 00 
PARANÁ, SSMMOA MACCOS _Ç»AR SUgOAM, NO USO M  aaiaaMTKnuiçõauuik'amitaWieim/nu. humpsvnone
O f 20X2, DECUTA;

A rt. »• - Fica a E>couUvo Murddpa A  CRUZEIRO DO SUL, ESTADO DO 
parana, autanaaA a a b * CnOite Amaona Eapadai na vaiar d* R$ 149 000,00 
(Canta e Quaranra a Nsva PB Reato), lir tlr iiilu i na  ajuatei dB  eaguMA docaçOA 
-t ' J-  -a Lto Orçamcntám Anual, a)iMtmdo •  LOO A  axerdA a  2022 e e PPA

n re a n frid w s iin a K ^ ^  .... i w* n r r « * « r .

A rt, 2® - Camo raeurao para «abertura 
recurso o Provável Ernesto A  Arreotoadle no o  
Artigo 43 tndao t i A  Lei Fadarei n* 4.320, OMtw aague

oardcfo 2022, A  acorA cem o

Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
CNPJ n» 75.731.03470001 -55

D EC R ETO U » ItoM tta
Dedara CANCELADO o Cbamamanto Público n* 001/2022, a dá outras 
provktonctoa.
Objeto da Hdtaçdo: Cradandamento da paasoaa físicas ou jurftScaa, da profissional 
médico, com carga horária A  40 {quarenta) horaafsamanais, paio prazo contratual 
A  180 (canto a oitenta) A m. para atendimento ambulatorial no Hospital Munidpal 
Ot. Gregórto TehatBrtan a na USF - UnldaA SaúA A  Família.
O PREFEITO DO MUNICfPIO DE CRUZEIRO DO SUL. Estado A  Paraná, usando 
das atrtbulçtes que lha sâo conferidas por Lei; a.
CONSIDERANDO que apA 38 dtoa A  pubtlcaç&o A  realização A  Chamamento 
Público rfi 001/2022. to  Atoetad© que néo houve Maraasadoa.

P 6 C R E T A :

Art. 1* Fica declarado CANCELADO para todos os efeitos administrativos a legais o 
Chamamento Público 001/2022.
A ri 2* Compela A Divisão A  Ucitaçdas a adoção daa providências necessárias 
para que haja a reabertura A  processo ttcttatórlo e a sua rapubRcaçAo juntada A  
cópia A  presente Decreto.
Art. 3* Este Decreto entre em vigor na A ta  A  sua publicação.
Art. 4* Revogam-se aa dispôsIçOes em contrário.

Edifício da PrefeKira A  Munldplo A  Cruzeiro A  Sul. Eslado A  Paraná, em 23 A  
fevereiro A  2022.

:!3r

0
ESTADO DO PARANÁ - PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL 
CNPJ 75.731.034/0001-55 

SE5TÁ0 2021-3024 -  ~&vne1*» 4» S<d Ma» a t o  v4arat ’

DECRETO N* 19/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
SÚMULA: Auto-ua a Orafe do Poder Esecutivo Municipal a afetuar a Abamra de 
Crédito Adtoonal no Orçamento do Muráclpto. rnedtonta inutoçao da dolaçlo. 
para o Ewreátíc Fnarceno da 2022. a d l oulraa provtd*noa»

o  m urarro m jw cm u. o t ç m u tm o  o o  km . -  estado oo paaaná
SENHOR MARCOS CESAR SUONSAN, NO USO DE SUAS ATRSUlÇDES LEOA» COM 
BASE NA LEI 3M/2021. OE 10 O t DEZEMBRO OE 2021, DECRETA:

Art. 1* - Fica o Eiecutivo Murabpel *  CRUZEIRO DO SUL, ESTAOO DO 
PARANA autorizado a abrir Credito Atodonal Suplemento» no oorrema exercido Financeiro por 
cvtceiemanto da doaçáo no vetor A  RS 166.800.00 (Canto e Sewento e Cinco IM e 
ONocentos Reato), desfinado aos ajustes das aeguintos dctoçOes Mwixo, na L« OrganwnMna 
Anual. Nmtwtoo a LOO A  exercido de 2022 e o PPA dos exerdoo» da 2023 a 2026. tmiforme 
aapedfieaçOes abano:

»L»n»«iiMimt»M-imrmtorc*opo uiatau
DCSCRKAO 1 RED PONTE VALOR
U.tor M '! ! axiittol 7.1 SO.O 00 U. SuevEMçOU aOCM | » •«» oi uaoo.oc

ecaet.ri.eaMsasztia-tuMirriiicAoeoi mamai púbucoi
DEKRICAO VALOR
olooi ic*waes.íiMe»-,MM«iw ouiuoestwvieoBi* 
iftKtatns. nraao» «s«u 1<BC bs itcoooto

i'M3»aia«.»ee3 me-uwjTmcto ona acota toeuaa
OESCRtCAO VALOR
ii cotot :w ocot̂  ne.1) WLseoo.tic oumog aorv^os oeTEttoSOOS - r-tSSQA Fi&CA I *" •a» RSSSStoto
TOTAL OA SUPLEMEWTACRO POR CRCDCTO AOIClONAL aUPLCtoENTAR-----------

oaacRicAo REO PONTE VALOR
atcraar.izi.ooosj toJLi.HLuoo.to vEncarartroB E weiraotm -9 *000 asosamee
noe9M.iseiesioass.rao isoam aereGaçOos mtro«u« is í i!

n<xaM<u.flpost«s.s.i*r rs meo os«o*çSesfahohm5 ro» as saem»
ta rmai iarm i nos j jooumic aur«*9 .cvl 1000 »>«■»
02.001 M. 123 0009 ' OU ] 1.00 3000 U UATÍRUL 0£ OOtoMaO mo aste.smn

ot OOUM.19SJOD9 r oessmxuooo. mísbri» t  « opem com 
locomoção ■r 1000 Risamoo
nooiM-aoceiiimsijooscemouraossiHviçosH
riHCuroa ■ >lsao» JuajucA 1KB a» loaooto

joeacnscAò 1 REO PONTE VALOR
1 11009.00 2MooM30oesamoooooo Maruuvc olccnbuuu m  roo ttutm tn
| TOTAL OA ANULAÇÁO POR CRtttTO ADKtORAL SUPLEMENTAI ___  __ RI1M-M.W

ia dato da sus puttocaçdo. revogadas at

ESTADO OO PARANÁ •  PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA M UNICIPAL DE CRUZEIRO OO SUL

Departamento H wvclpal da A dm im traçto  
«CSTÁO mt/3014-"<£iap«M da S*4 sara maíl Aátrat ’

lOM-lLlCASaiXlll

nu>msKe<ALii.uMuTAH«ruM« laniíom  u ;rw tt»c«M eA tt* ixsotLuL

«« uxa tM iw a

a / - yy

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAl
CF̂J: 75.731.000/0001 -60
EXTRATO DE J» ADT91VO DO CONTRATO 

tSFÉQE: Contrato n» 12/2018 -  Mf,

REF.: Preglo Presencial r«. 0S/K19.
PARTES: Munldpio da Floral a a emproâ A. DE I. M. RUiZ PNEUS - ME 
ORKTO: Anara-ra o prato de vigèncrt~̂ 3o cotorate oriainariamanta firmado para 

ode 2023.
DATA DE ASSINATURA CONTRA

(cxKknic Octolio Varga».

LVIR-X ri) DC DISPENSA DE U« ITA('ÁO

O MilNICtPIO Dfc FLORAl, kSTAIXI DO PARANÁ, com w 
177. iiurril»  no CNPJ.MF x*> g* 7J.73li)«liOnül40. ncu 
Municipal, cm p/cno ncrcicm dc wv nandalo c íuncflo. roúura Ettoa de Lourdr? CarprnE Contin. 
ratifica a DISPENSA de liciudton* 09,2022. m  icrma do Arara* 24 capina, inciso II. da U i federal 
b4 K.M* W v cuba ultervçdv*. conforme quadro aheiao1

DISPENSA DE UCTTArA N-84/2922

Caatratada: NP TECNOLOGIA E GESTÁO DE 
DADOS I.TDA

CNPJ/MF; aT.m.8k7/M8l-«5

Objeta da fM lrao:O iM r,atP de morna cmoculiuda nrJjrmciimniodcMunMura defenam-«ode

Valor RS T. 165.00 (sete mil cerno e srsseelo e cinco rcaul.
Oua ih  aeinamra 25 ,b< ircvccim do 21)22
Üou(lo Orçamentaria:

DtPARI AMtNTO ADMPttS TRACAO t  PLANLIAMENTO
ntVLSAll AJ>MINIM RALAl) l  PLANt|AMLNTO

O41.*2.«\ttí0W XlanutcinAicUMUividadcvdcAdniieMucinr PUnrUmrao
ScmçoxL- 1 ev ra*toJ ili luLvirucao

íCAKPUÍÉaiNTIN 
F f̂TAjjlUtrtCIPAL

EXTULTO DE DISPENSA DE LICiTAÇ ÁO

O MUNICÍPIO DE FLORAÍ. LSI AOO DO PARANÁ, com tede iu  Rua Presidente Cctdlto Vargn. 
177, ioscriio no CNPJ/MF sob a° 75.731.000,1)01)140. neste alo represetaado po» sua Prefeít» 
Municipal, cm pleno cecrcicKt dc seu maixlaUí e liinçOcs, tenhura Edna de 1 surdes Carpwiú Comia, 
mítica a DISMiNSA dc- liciuçfe) n° 100022, ra« icman .k> Artigo 24 capu. incito II c IV. da Ito

DISPENSA DE LICITACÁO N» lOÜÕiT

Valor: RS 3.00000
Paia da arainatma 25 de fevereiro de 2022

fLVtRLIRO IX  2022.


